



MUNICÍPIO DE CAPARAO
CAMARA MUNICIPAL DE CAPARAO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3107

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
CAMARA MUNICIPAL DE CAPARAO
Período: Julho / Dezembro - 2016

Valores em R\$1,00

RESULTADO PRIMÁRIO						
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	Anterior
Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	1.861,82	3.697,36	4.514,76
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	1.861,82	3.697,36	4.514,76
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	1.861,82	3.697,36	4.514,76
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	1.861,82	3.697,36	4.514,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Inscrito	Período
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	R . Pagar Não Proc	Exercício Anterior
Despesas Correntes	944.224,21	483.971,59	914.224,21	-15.474,97	677.348,39	352.364,75	677.348,39	0,00	327.698,36
(-) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	944.224,21	483.971,59	914.224,21	-15.474,97	677.348,39	352.364,75	677.348,39	0,00	327.698,36
Despesas de Capital	89.728,64	50.000,00	119.728,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399,00
(-) DEDUCOES									
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Título	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	89.728,64	50.000,00	119.728,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399,00
Despesas Intra	10.000,00	5.192,38	10.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.163,11
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	10.000,00	5.192,38	10.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.163,11
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	1.043.952,85	539.163,97	1.043.952,85	-18.474,97	677.348,39	352.364,75	677.348,39	0,00	329.260,47
RESULTADO						-352.364,75	-677.348,39		-329.260,47

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior (A)	Semestre Anterior (B)	Semestre Atual (C)	2º Semestre (C - B)	Até o Semestre (C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	7.560,14	47.954,03	7.884,72	-40.069,31	324,58
Disponibilidade de Caixa / Bancos	2.825,19	47.667,98	1.458,67	-46.209,31	-1.366,52
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo Realizável	4.734,95	286,05	6.426,05	6.140,00	1.691,10
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Divida Consolidada Liquida	-7.560,14	-47.954,03	-7.884,72	40.069,31	-324,58
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	-7.560,14	-47.954,03	-7.884,72	40.069,31	-324,58

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC
Contador		
Controle Interno		